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ИКОНОМИЧЕСКИ   УНИВЕРСИТЕТ  -   В А Р Н А 

Ф И Н А Н С О В О - С Ч Е Т О В О Д Е Н  Ф А К У Л Т Е Т   

КАТЕДРА  „СЧЕТОВОДНА ОТЧЕТНОСТ“ 

Приета от ФС (протокол №/ дата): УТВЪРЖДАВАМ: 

Приета от КС (протокол №/ дата): Декан: 

 (доц. д-р Христина Благойчева) 

    У  Ч  Е  Б  Н  А    П  Р  О  Г  Р  А  М  А 

ПО ДИСЦИПЛИНАТА: „ФИНАНСОВО СЧЕТОВОДСТВО“ 

За всички специалности без ПН „информатика и компютърни науки“; ОКС „бакалавър“ 

КУРС НА ОБУЧЕНИЕ: 2;  СЕМЕСТЪР: 4;  

ОБЩА СТУДЕНТСКА ЗАЕТОСТ: 180 ч.; в т.ч. аудиторна  60 ч. 

КРЕДИТИ: 6 

РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА СТУДЕНТСКАТА ЗАЕТОСТ СЪГЛАСНО УЧЕБНИЯ ПЛАН 

ВИД  УЧЕБНИ  ЗАНЯТИЯ
ОБЩО(часове) 

СЕДМИЧНА 

НАТОВАРЕНОСТ 

(часове) 

АУДИТОРНА ЗАЕТОСТ: 

 т. ч. 

• ЛЕКЦИИ

• УПРАЖНЕНИЯ (семинарни занятия/

лабораторни упражнения) 

ИЗВЪНАУДИТОРНА ЗАЕТОСТ 

         30 

         30 

         120 

2 

2 

- 

Изготвили програмата: 

1. …………………………………..

(доц. д-р Сл. Генов) 

2. ……………………………………

(доц. д-р В. Георгиев) 

3. ……………………………………..

(гл. ас. д-р Цв. Манолов)

Ръководител катедра: ………………………………….. 

  „Счетоводна отчетност“             (доц. д-р Сл. Генов) 
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І. А Н О Т А Ц И Я 

 
„Финансово счетоводство“ е дисциплина, чрез която се надграждат и задълбочават знани-

ята по счетоводство, които студентите са придобили преди това при изучаването на дисциплината  

„Теория на счетоводството“.   

Основните направления на дисциплината са свързани с отчитането на стопанските опера-

ции и обекти и представянето им във финансовите отчети. 

Учебната дисциплина „Финансово счетоводство“ включва изучаването на практическите 

аспекти на счетоводството в предприятията, съобразно изискванията на счетоводното и  данъчно-

то законодателство. Обхватът на дисциплината има универсален характер. Ключовите теми в дис-

циплината са свързани с нормативното регламентиране на счетоводството, отчитането на собстве-

ния капитал и задълженията, признаването, отчитането и оценяването на нетекущите и текущите 

активи, изготвянето на елементите на годишния финансов отчет на предприятията, както и връз-

ката им с доклада на управлението за дейността на предприятието. В необходимата степен на за-

дълбоченост се разглеждат и въпросите, свързани с данъчните аспекти при отчитането на различ-

ните обекти. 

. 

II. Т Е М А Т И Ч Н О  С Ъ Д Ъ Р Ж А Н И Е  

 

No. 
по 

ред 
НАИМЕНОВАНИЕ НА ТЕМИТЕ И ПОДТЕМИТЕ БРОЙ ЧАСОВЕ 

  Л СЗ ЛУ 

ТЕМА 1. Организационни основи на счетоводството 2 2  

1.1.  Нормативна уредба на счетоводството    

1.2. Национални и международни счетоводни стандарти    

ТЕМА 2. Капитал 4 4  

2.1. Отчитане на собствения капитал    

2.2. Отчитане на пасивите (привлечения капитал)    

ТЕМА 3. Нетекущи и текущи активи   7 7  

3.1. 
Характеристика, признаване, отчитане и оценяване на нематери-

алните активи. 
   

3.2. 
Характеристика, признаване, отчитане и оценяване на дълготрай-

ните материални активи. 
   

3.3. 
Характеристика, признаване, отчитане и оценяване на дългосроч-

ните финансови активи. 
   

3.4.  Характеристика, отчитане и оценяване на текущите активи.    

ТЕМА  4. Разчети за данъци и такси  6 6  

4.1. Отчитане на разчетите за данък върху добавената стойност    

4.2. Отчитане на разчетите за корпоративен данък    

4.3. Отчитане на разчетите за местни данъци и такси    

4.4. Отчитане на разчетите за осигуровки и данъци на физически лица    

ТЕМА 5. Годишен финансов отчет на предприятието 5 5  

5.1. Характеристика и етапи на годишното счетоводно приключване    

5.2. 
Съдържание на счетоводния баланс (отчета за финансовото със-

тояние) 
   

5.3. 
Съдържание на отчета за приходи и разходи (отчета за всеобхват-

ния доход) 
   

5.4. 
Съдържание и методика за изготвяне на отчета за собствения ка-

питал и отчета за паричните потоци 
   

5.5  Съдържание на приложенията към годишния финансов отчет    
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ТЕМА 6. Връзка между годишния финансов отчет и 

доклада за дейността 
6 6  

6.1. Връзка между годишния финансов отчет и доклада за дейността    

6.2. 
Финансови и нефинансови основни показатели за резултата 

от дейността 
   

 Общо: 30 30  

 

ІІІ.  ФОРМИ НА КОНТРОЛ: 

  

No. 

по ред 
ВИД И ФОРМА НА КОНТРОЛА Брой   ИАЗ ч. 

 

1. Семестриален (текущ) контрол   

1.1. Курсова работа  - решаване на задача 1 40 

1.2. Контролна работа 1 30 

Общо за семестриален контрол: 2 70 

2. Сесиен (краен) контрол   

2.1. Изпит (тест) 1 50 

 Общо за сесиен контрол: 1 50 

 Общо за всички форми на контрол: 3 120 
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5. Закон за счетоводството 

6. Закон за корпоративното подоходно облагане 

7. Закон за данък върху доходите на физическите лица 

8. Закон за данък върху добавената стойност 

9. Национални счетоводни стандарти 


